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Rozczarowanie Węgrów w stosunku do Niemców.
Budapeszt, 15«X~. (Reuter) .W kołach węgierskich daje się wyczuć 

wyraźne rozczarowanie wobec Niemiec.Zawiodły nadzieje Węgrów,że na 
rozkaz państw ’’osi” Rumunia zwróci Węgrom i pozostałe części Sied
miogrodu .Obecnie w węgierskich kołach oficjalnych liczą się z tym, 
że w ciągu bieżącego tygodnia Niemcy rozciągną okupację na znaczny 
obszar Rumunii.

■ Liczne oddziały niemieckie udające się do Rumunii-przemasze
rowały w końcu ubiegłego tygodnia w pobliżu Budapesztu.Węgrzy doz
nali wielkiego zawodu również podczas zawierania układu -handlowego 
z Niemcami .W układzie tym Niemcy poprostu podyktowali Węgrom, jakie 
ilości różnych towarów-mają być wyeksportowane do Niemiec w ciągu 
następnych trzech lat.

Nieporozumienie między Jugosławią a Niemcami .
Z Nowego Jorku donoszą","że w Belgradzie" kursują pogłoski o 

zerwaniu rozmów handlowych jugosłowiansko-niemieckich.Wiadomość tą 
podajp ’’New York Times”.

Niemcy wzmogli swe żądania domagając się od Jugosławii całko
witej kontroli nadwyżki eksportowanych zbóż,nasion oleistych oraz 
surowców.Jugosławia żądania niemieckie odrzuciła,

■ Bałkany przeciwko grabieżom niemieckim.
Aleksandria,15.X.^"artykule p.t.’’Bałkany burzą się przeciwko 

gospodarczemu ograbiania i'ch przez Niemcy ’’dziennik ”Łe Journal dr 
Egypte’;pisze między innymi i

Przed kilku tygodniami tłumy w Zagrzebiu i Białogrodzie urzą- 
dziły manifestacje przeciwko wysyłaniu środków żywności do Niemiec. 
Potym wydarzyły się dwie katastrofy kolejowe,jedna między Zagrze
biem i Lubianą,druga między,Białógrodem i Niszem.W obu wypadkach 
chodziło o transporty środków żywności i surowców do Niemiec i w 
obu wypadkach okoliczności wskazywały,że ma się tu do czynienia z 
aktami sabotażu.Świadczy to o tym, że kraje bałkańskie zdają sobie 
sprawę z niebezpieczeństwa grożącego im ze strony niemieckich me
tod gospodarczego ograbiania eksploatowanych przez siebie krajów, 
które prowadzi do ich zubożenia.

Fakt, że bunt przeciwko niemieckim metodom gospodarczym rozpo
czął się w Jugosławii tłumaczy się tym,że-kraj ten specjalnie pod
legał wpływom handlu niemieckiego .Dwie trzecie obszaru Jugosławii 
stanowiło przedtem część składową Austro-Węgier.Niemcy były tez 
głównym pośrednikiem w handlu tego kraju z krajami zamorskimi.Poś
rednictwo to po wybuchu wojny ustało,handel zagraniczny Jugosławii 
został scentralizowany i Anglia zajęła Znów właściwą jej rolę w han 
dlu państw bałkańskich.
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Niemcy stanęły wobec wzrastających trudności utrzymania swych 
kontygentow importowych i eksportowych na przedwojennej wysokości, 
Stc^d częste przyjazdy do Jugosławii niemieckich rzeczoznawców gospo
darczych z osławionym Clodiusem na czele.Dostawcy angielscy ze swej 
strony pilnie strzegą,aby towary ich qie były reeksportowane do Nie
miec.Dalsze trudności spotykają Hlemc^r/ze strony włoskiej konkuren
cji.Eksport minerałów jugosłowiańskich,odbywający się przed tym przez 

' Dubrownik, przesunięty został bardziej w głąb kraju ku liniom kolejo
wym.Dla Anglii'natomiast port w Salonikach pozostał głównym portem 
przeładunkowym. Wreszcie Jugosławia może zappatrywać się w ..iele to
warów z Rosji Sowieckiej.Dlatego też Niemcy zostały bardzo zaniepo
kojone nawiązaniem stosunków gospodarczych między Jugosławią i Ro
sją Sowiecką.Stało się to bowiem pierwszą próbą wyrwania Niemcom ich 
dotychczasowej przewagi gospodarczej na Bałkanach.

' Zamiary Włochów w Jugosławii i Egipcie,
—Kaj.Jj 1_*ł?X.«_Dzlennik ”Mussarar”pisze, że należy się spodziewać 

włoskiego ataku na Jugosławię tymbardziej,że Italia może liczyć w 
danym wypadku,na współpracę wojskową Rzeszy.Jedyną przeszkodą w za
miarach Italii jest stanowisko Z.S.R.R.,który'nie będzie pozostawał 
obojętnym wobec wzrastającej agresji włoskiej.

Wpływ sowiecki na Bałkanach rozszerza się coraz bardziej,obej
mując kolejno cieśniny Dardanelskie,Morze Egejskie i Adrjatyk.Koła 
poinformowane mówią, że Italia otrzymała od Niemiec zapewnienie,jako
by zainteresowania rosyjskie sprawami bałkańskimi nie wykraczały po
za,granice Bessarabii .Dążenia Moskwy do zajęcia nowych terenów ją 
być skierowane przeciw Azji Mniejszej na niekorzyść Turoni,W związ
ku z tym również Włosi mieli zaprzestać dotychczas jakiejkolwiek 
akcji przeciw Bałkanom, by nie drażnić Rosji Sowieckiej o

Zaniechanie inwazji na froncie południowo wschodnim spowodowa
ło, rozpoc żęcie , of enzywy włoskiej w Libii.Nastąpiło to na skutek pre
sji niemieckie j .Włosi nie spieszyli się z rozpoczęciem działań vj 
Egipcie tymbardziej,że nie mając przewagi na morzu Śródziemnym,nie 
mogą zabezpieczyć dostatecznie swoich dostaw do Libii .Pustynia-oraz 
lotnictwo brytyjskie stanowią wielką przeszkodę w posuwaniu się Wło
chów w głąb Egiptu.Armia angielska oczekuje na nieprzyjaciela.

Należy, zaznaczyć, że słabym punktem włoskim jest Afryka Wschod
nia a przede wszystkim Etjopia.Jeżeli Anglicy zaatakują Abisynię od 
strony Sudanu,Kenyi lub morza Czerwonego przy współudziale zrewolto
wanych Abisyńczyków może to spowodować kompletną izolację ermii wło
skiej .Klęska włoska może mieć zgubne następstwa dla włoskiego impe
rium kolonialnego.Czy Italia przewidziała ewentualność ataku brytyj
skiego i nie'uprzedzi go,atakując Egipt?Tym pytaniem kończy autor 
swój artykuł. •

Przypuszczenia autora o zapewnieniach niemieckich danych'Wło
chom, jakoby Rosja Sowiecka nie interesowała się sprawami bałkański
mi poza Bessarabią, okazać' się mogą mylnymi,o ile potwierdzone będą 
depesze które doniosły, że , wojska sowieckie zajęły deltę Dunaju; roz
szerzając w ten sposób swój stan posiadania nad Morzem Czarnym.

Sytuacja na Bałkanach zbliża się do momentu krytycznego.
Bukareszt,,15(Reuter) .Według wiadomości z koł niemieckich w 

Bukareszcie wkrótce znajdować się będzie w Rumunii 10 dywizji nie
mieckich; W ciągu środy oczekiwany jest przyjazd niemieckiej misji 
morskiej,Przyjazd jej pozostawać ma w związku z projektowaną budową 
bazy morskiej.pod Konstancą.

Opróczy tych wiadomości krążą również różne niesprawdzone jesz
cze wersje,dotyczące palenia się szybów naftowych,wkroczenia wojsk 
sowieckich do Rumunii i konferencji ambasadora'tureckiego w Bukaresz
cie z przedstawicielami Stanów Zjednoczonych A.P.i Rosji Sowieckiej.

W sprawie odwołania przedstawiciela W.Brytanii Sir.R.Hoare z 
Bukaresztu wiadomo, że otrzymał, on 7/olną rękę wyboru chwili, w której 
uzna za właściwe opuścić Rumunię*.

Pożary szybów naftowych vj Rumunii.
Wydany w Bukareszcie komunika urzędowy potwierdza fakt,że w 3 

szybach naftowych ped Ploesti wybuchły pożary.Przyczyna pożaru dotych
czas nie jest znana.Ogień miał być ugaszony po 56 minutach.Stłumienie 
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pożarów należy podobno zawdzięczać ’’obecności czujnymh oddziałów 
niemieckich”.Szkody wyrządzone przez ogień oceniają na 4 tysiące 
f.szt.Obecnie szyby te mają już pracować normalnie.

Turcja ostrzega przed napadem na Dardanelle.
W rozmowach,jakie odbył ambasador turecki w Bukareszcie,' 

Turcja miała poinformować przedstawicieli Stanów Zjednoczonych A.P. 
i Rosji Sowieckiej,iż dotrzyma wszystkich swych zobowiązań wobec 
Grecji.Wszelka zmiana istniejącego stanu rzeczy w Grecji uważana 
będzie przez Ankarę za bezpośrednie zagrożenie Turoji.Ambasador tu
recki wskazał dalej że - według opinii Ankary - koncentracja'wojsk 
włoskich 1 niemieckich ma na celu atak na Dardanelle i Syrię.Turcja 
będzie- walczyć w swej obronie do ostatka .Atak tego rodzaju przyczy
ni się do zwiększenia oporu państw muzułmańskich takich jak Egipt, 
Syria i Turcja.

W związku z tym podają, że wszyscy obywatele tureccy w Rumu
nii wezwani zostali do zlikwidowania swych spraw od dnia 1.listopada 
b.r.Wszyscy mają być wówczas gotowi do opuszczenia w każdej chwili 
kraju, gdy zajdzie tego potrzeba.

Wkroczenie wojsk sowieckich do Rumunii.
Oddziały sowieckie w^d<5 ’ miały do Rumunii, przekraczając 

północne ramię delty Dunaju.Dotarły one do miejscowośai Sullna nad 
środkowym ramieniem deltjr, skąd prawdopodobnie posuną się aż do kana
łu Św.Jerzego.W ten sposób Rosja Sowiecka obsadziłaby swymi wojskami 
całą deltę Dunaju,nad którą będzie miała pełną kontrolę.

Równocześnie donoszą,że wojska sowieckie stojące dotychczas 
w Bessarabli zastawione zostały innymi doborowymi'oddziałami.Są one 
zaopatrzone w jednostki zmotoryzowane i lotnictwo .Wojska niemieckie 
na zachodnim brzegu Prutu,wzdłuż którego przebiega obecnie nowa gra
nica Rumunii,miały się mocno okopać.Mówi się tam otwarcie,że wojska 
te zostały skoncentrowane,aby zapobiec ewentualnemu dalszemu posuwa
niu się wojsk sowieckich w głąb Rumunii.

Sowiety nie były dokładnie poinformowane przez Niemców.
Sowiecka agencja urzędowa ’’ffiass” upoważniona została do 

stwlerdzenia,że doniesienia,jakoby rząd sowiecki był z góry poinfor
mowany o przeznaczeniu i ilości wojsk niemieckich,wysłanych do Rumu
nii, nie odpowiadają prawdzie.Prasa sowiecka ogłosiła dotychczas tyl
ko depeszę z Nowego Jorku o wkroczeniu wojsk niemieckich do Rumunii.

W związku z tym koła brytyjskie przypominają,że o zaintereso
waniach sowieckich na Bałkanach,a zwłaszcza nad Dunajem,świadczy oś
wiadczenie z 10 września b.r.,w którym rząd sowiecki przypomniał, iż 
Rosja Sowiecka zainteresowana jest sprawą zmiany międzynarodowych 
przepisów żeglugi na Dunaju.

Wyjaśnienia w sprawie wojsk niemieckich w Rumunii.
Bukareszt,15.X.^Reuter).Przybyłe w ubiegłą sobotę pierwsze 

kontygenty niemieckie do Rumunii wynosić mają 4.000 żołnierzy.Wojska 
te składają się przeważnie ze specjalistów,'mianowicie artylerzystow 
skoczków spadochronowych 1 t.p.Przyjazd tak wielkiej ilości żołnie
rzy niemieckich motywowany jest w Bukareszcie koniecznością wyszko
lenia 700 tysięcy żołnierzy rumuńskich.Niemcy mieli użyć do przewozu 
wojsk 200 samolotów transportowych.Transporty dział przeciwlotniczych 
i baterie artylerii przewieziono na kilkudziesięciu wagonach kolejó- 
wyoh.W poniedziałek przybyło do Bukaresztu 60 lotników niemieckidh«

Turcji broni'2 miliony bagnetów.
Stambuł, 15.X.(Reuter).Dziennik turecki "Hakikat"rozważając 

w artykule jednego z posłów do parlamentu obecną sytuację na Bałka
nach podkreśla dwa fakty:1/ że Turcją wiążą z Bałkanami liczne inte
resy -ekonomiczne 1 polityczne i 2/ że Bałkany bez Turcji zarowno pod 
względem ekonomicznym, jak 1 strategicznym nie przedstawiają specjal
nej wartości.Turoja zaś dla obrony swych interesów i swego terytorium 
rozporządza 2 milionami bagnetów.
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Stanowisko Turcji wobec Grecji i -Syrii..
. Stambuł,15.X.Ag."United Press"dowiaduje się z wiarygodriegó źród

ła, że ambasador turecki powróciwszy do Moskwy po dwumiesięcznej nie
obecność i, starać się będzie przede wszystkim dowiedzieć-od Mołotowa, 
jakie jest -stanowisko Rosji Sowieckiej wobec postępów czynionych przez 
państwa :’osi"na Bałkanach.Zwłaszcza będzie się starał ‘.(.stwierdzić, 
jak zachowa się Rosja wobec Turcji,na wypadek, gdyyTu reja musiała. . • 
przyjść z pomocą Grec ji .Ewentualność ta brana jest pod uwagę na wypa
dek,gdyby Grecja była zaatakowana przez Włochy,lub przez oba państwa 
"osi” razem.W W.Brytanii panuje przekonanie, że szale na Bałkanach i 
na Bliskim Wschodzie może przechylić stanowisko Rosji Sowieckiej,Na
leżnie od tego, czy Moskwa poprze państwa "os Węzy wystąpi przeciwko 
nim.Sądzą, że Moskwa zapewne nie przyjmie specjalnych zobowi-zan w sto
sunku do Turo j i, ale możliwym jest, że przyrzeknie, iż armia sowiecka 
nie zaatakuje Turcji, jeślOospieszy z pomocą,Grecji .Rozmowy ambasa
dora tureckiego przyczynią, się zapewne również do wyjaśnienia stano
wiska Ros ji-Sowieckiej wobec sprawy usadowienia się Niemiec nad Mo
rzem Czarnym i wynikające stąd groźby dla Dardaneli,Bułgarii, jak rów
nież samej Turcji,Iranu i Iraku.

Wybuch w niemieckich zakładach młynarskich 7/ Jugosławii.
Białógród,15.X. (Reuterf'J7 zakładach młynarskich należących, do 

Niemców, nastąpiła eksploz ja.Głóv;ne zabudor.ania uległy zniszczeniu. 
Zabite zostały przy tym dwie osoby, a dwie odniosły rany.Zakłady te 
znajdowały się w Banacie.

Dotychczas nie wiadomo,czy ma się tu'do czynienia z nowym aktem 
sabotażu w Jugosławii, czy też z wypadkiem..

Komunikat'o'zbombardowaniu Cherbourga przez okfręty brytyjskie.
Londyn,15.X.(Reuter).Ministerstwo lotnictwa i Admiralicja bry

tyjska wydały komunikat o przebiegu bombardowania Cherbourga przez 
okręty brytyjskie w ubiegły czwartek .Komunikat podaje,że w bombardo
waniu portu wzięły udział ciężkie, i- lekkie jednostki marynarki bry
tyjskiej.Z marynarką współdziałało lotnictwo.Jest rzeczą trudną,po
dać wszystkie informacje zebrane podczas lotów zwiadowczych.Stwier
dzić jednak mo.żna, że bombardowanie wywołdło rozległe szkody i przy
czyniło się dd znacznego ograniczenia żeglugi. , .

W basenie'Karola znajdują się obecnie tylko nieliczne statki 
o małym tonażu.Suche doki i okręty'znajdujące się w reperacji w ba
senie Napoleona,uległy uszkodzeniu.Pożar,który wybuchł na jednym ze 
statków zakotwiczonych W pobliżu dworca morskiego, szalał jeszcze w 
chwili, gdy dokonywano lotów zwiadowczych..Drugi pożar, który wybuchł 
V7 magazynach położonych we wschodniej części wewnętrznego portu, nie 
zo stał • ugaszony .Magazyny te również poważnie ucierpiały. Gł< ma baza 
wodnopłatowcÓW w Chantereyne została trafiona pociskami artyleryj
skimi, które wyrządziły poważne zniszczenia.

Zestawienie strat lotnictwa niemieckiego i brytyjskiego^
Londyn, 15..X. (Reuter) .Ostatnia'statystyka strat niemieckiego lot- 

nictwa wykazuje; że do piątku 11 bęm,strącono od początku wojny na 
Anglią ogółem 2.613 samolotów nieprzyjacielskich.Straty R.A.F.wynio
sły 700 samolotów,z których 340 pilotów uratowało życie.

Straty niemieckie i brytyjskie w ciągu pierwszych 10 dni paź
dziernika'b .r .przedstawiają się w sposob następujący'

1-go b.m. Niemcy - 5, Anglicy 3 uratow.pilotow brytyjskich
2-go " " - 10 1 ” ” "
3-go " " - 2 " 0 " ”tło " " - 3 " i ” " 1 ; :
5-go " ” -24 ” .9 '* ” 9
6-go " " 1 " 07-gO H n - „ 16 V . n t, 10
8-f'O " " - 2 " 0 "
g-go *• ” - 4 " i; ” " " ;

in-fl-o " ' " -5 " 5 "______ "--------------"-------------1------
0 g ó ł e . m: " - 83 t! 36 tt »» TT ±y
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Ładny wyczyn, londyńskiej obrony przeciwlotniczej.
Londyn,13.X.(Reuter).Podczas jednego z ostatnich niemieckich 

nalotów nocnych brytyjska artyleria przeciwlotnicza dokonała ładnego 
wyczynu świadczącego o celności jej strzałów.Bombowce niemieckie zna
lazłszy się ponad Londynem na Znacznej wysokości zrzuciły 11 rakiet 
świetlnych na spadochronach.Obrona przeciwlotnicza skrzyżowała naty
chmiast na nie. promienie reflektorów i nie minęło kilka minut,gdy 
artyleria zestrzeliła wszystkie rakiety jedną, po "drugiej.

Działania jna Morzu Śródziemnym.
Kair,15"7xT(Reuter).Ófjojalny komunikat morski wydany w Kai

rze donosi o bombardowaniu przez brytyjskie okręty włoskich portów. 
Między 1 a 14 października jednostki brytyjskiej floty wojennej bpm- 
bardowały ,z ^powodzeniem włoski port Savona w zatoce Ge^ńskiej .An
gielska łódź zatopiła w okolicach Genui włoski statek Zaopatrzeniowy 
o pojemności 5000 ton oraz okręt - magazyn o pojemności 3000 ton w 
zatoce Vado. - . . v . , ,

Nocą z 12 - 13.b.ml. jednostki morskie współdziałały z R.A.F. 
w bombardowaniu Sidi Bhrrani-

Szczegóły walki u brzegów Malty.
Londyn,15,X,(Reuter).Krążownik angielski "Ajax"(znany w walki 

w La Plata z niemieckim'pancernikiem "Graf von Spee" jżatopił. trzy 
kontrtorpedowce włoskie <r ' '

Walka odbyła się 12 b.m.o godz.2,30 w odległości 80 mil na 
południowy zachód od Sycylii.W czasie walki "Ajax" zatopił 2 włoskie - 
kontrtorpedowce,trzeci zaś uszkodzony schronił się do jednego z por
tów włoskich korzystając z Ciemność i .Bitwa toczyła się giiędzy krążow
nikami Angielskimi "Ajax’etii i "York* iem", a krążownikiem i czeterma- 
kontrtorpedowcami włoskimi.Uszkodzony kontrtorpedowiec włoski "Arti- 
gliere? (nazw dwu innych nie ustalono)za topiony został w porcie.Był 
to jeden z najbardziej nowoczesnych kontrtorpedowców włoskich.W usta
leniu miejsca pobytu "Artigliere" brały udział samoloty marynarki 
angielskiej, ' •

W czasie tej akcji "Ajax" doznał małych uszkodzeń, kilka poci
sków trafiło w okr^t powyżej linii zanurzenia.Walka trwała 4 godziny 
z udziałem samolotów włoskich,z których-4 zestrzelono;2 inne poważ
nie uszkodzono.Brytyjskie/aparaty powróciły bez szkód.

Dnia 13.b.m.R.A.F.zaatakowała'znienacka o godz.23 miejsco
wość Porto Lago na wyspach Dodekanezu.

Uwaga na bomby o kształcie termosu,pudełek papierosów i tabliczek"; 
czekolady.

Kair,15.X.Prasa egipska ogłasza od kilku, dni ostrzeżenie 
przed nowymi bombami włoskimi eksplodującymi z opóźnieniem.Dotych
czas zrzucane były bomby w postaci termo*sów koloru żółte, o i żlb- <’ 
lonego.Obecnie zauważono nowe'bomby przypominające pudełka papiero
sowe oraz' tabliczki czekolady .Bomby te odznaczają się wielką, siłą 

.wybuchową.Po zrzuceniu z samolotu nie eksplodują one odrazu,lecz \ 
dopiero w chwili ich dotknięcia.

Znaczny'spadek strat sojuszniczych na morzu.
' Londyn, 16 .XII Rent er") .W ciągu pierwszego tygodnia paździer

nika b.r.straty sojuszniczej marynarki handlowej spadły do poz"ió,mu 
nienotowanego od 6 maja b..r'.Zątopionych zostało ogółem 7 statków 
brytyjskich o pojemności 24.943 ton,2 statki sojusznlcze'o pojemnoś
ci 2.464 ton i 1 statek neutralny .o pojemności 3.687 ton.

Ogółem więc zatopionych zostało 31.094 ton, gdy■ przeciętne' 
straty w ciągu 56 tygodni wojny wynoszą 57 tysięcy ton tygodniowo. 
Niemcy,jak już'nieraz przed tym,Utrzymują że w omawianym tygodniu 
października b.r.zatopili 81.816 ton,czyli trzykrotnie więcej niż 
w rzeczywistości .Jest to drugi z rzędu tydzień wykazujący zniżkę- 
strat tonażu statków handlowych.

Nowa eskadra "Orłów- Amerykańskich" gotuje się do boju.
Londyn, 15. X,"(Reuter).Nowa eskadra "Orłów Amerykańskich"ma 

wziąć udział w walkach w ciągu najbliższych dwuch miesięcy.
Coraz większa liczba Amerykanów zgłasza ,się t;, ochotniczo 

do armii brytyjskiej.Mniej więcej po 100 lotników amerykańskich 
przybywać będzie co miesiąc do Anglii.
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OSTATNIE WIADOMOŚCI.

NALOT NOCNY NA'ALEKSANDRIĘ.
Aleksandria,16.X.W nocy z wtorku na środę - 

samoloty włoskie dokonały nalot! na Aleksandrią 
Alarm przeciwlotniczy zarządzony został w mieśś- 
cie i okolicy o godz.0,30 i trwał blisko godzi
nę .Artyleria przeciwlotnicza na lądzie i ze 
stojących w porcie okrętów otworzyła'silny 
ogień.Czynne były również reflektory.Według 
uzyskanych wiadomości samoloty nieprzyjaciel
skie nie wyrządziły żadnych szkód.Dotychczas £ 
nie ogłoszono oficjalnych danych o nalocie.

Walki nad Anglią.,
Londyn,15.X,W dniu 14.b.m.Niemcy stracili 

nad Anglią 9 aparatów.Straty angielskie wynoszą 
10 maszyn myśliwskich.

Szczegóły ostatnich bombardowań Berlina.
Londyn,15.X.(Reuter).Nalot poniedziałko- 

wy na stolicę Rzeszy trwał 1 godzinę i 15 minut 
Pierwsze samoloty pojawiły się nad Berlinem -o 
godz.2 nad" ranemiWldzoozność była dobra.Księżyc 
oświetlał miasto.Bomby o dużej sile- wybuchowej 
zrzucono na gazownię znajdującą się niemal w > 
centrum stolicy,lotnisko w Tempelhof oraz ńa 
liczne zakłady wojskowe położone w śródmieściu. 
Wzniecono kilkanaście pożarów.

Ponadto bombardowane były z wielkim powo
dzeniem- zakłady naftowe w Szczecinie,miejscowo
ści Bohlen,Botha,Magdeburg,Neisberg,doki w Ham
burgu w Emden i Helder,Linie kolejowe w Gottip- 
gen, Lingeh,Hannowerze, nie licząc kilkunastu hifis 
i lotnisk.W porcie Havre wyrządzono poważne 

' szkody.Cztery aparaty brytyjskie nie powróciły
Od delty Dunaju do DardanelLdc) swych baz. i

Nowy Jork, 15.X'. (Reuter) .Donoszą, że we wtorek rano Berlin był po
nownie bombardowany.Bomby eksplodowały w centrum Berlina.Lotnicy bry
tyjscy dokonali nalotu mimo gwałtownego ognia artylerii przeciwlotni
czej. • . . .

R.A,F,bombarduje porty włoskie.
Kair, 15.X. (Reuter) .R.A.F.na Bliąkim Wschodzie dokonała serii na

lotów z 13 - 14.b .m.Bombardowano port włoski w Bt^azi .Trafiony został 
bpmbą zakotwi ozony statek przy ’’molo'włoskim”, ponadto bomby padły na 
nadbrzeża,magazyny portowe i koszary.Wielki pożar wybuchł w jednym z 
hangarów wodnopłatowców.

Poza tym bombardowana b^ła Bardia i obóz włoski w Sofafi w okoli
cy Bug-Bug.Bomby padły celnie,jednak wiadomości o wyrządzonych szko
dach.W Erytrei- bombardowana była Gura,gdzie eksplodował skład z - 
amunicją,zniszczono trzy hangary,sześć mniejszych zabudowań spłonęło.

Porażka Japończyków w walkach z Chińczykami.
• Czungking, 15. X. (Reuter) . Po 6rdniowej bitwie wojska chińskie z ar' 

jęły miasto Matang na rzece Yang-tse,które posiada duże znaczenie 
strategiczne.Utrata tego miasta położonego na połowie drogi pomiędzy 
Szanghajem 1 Hanków,uważana jest za dotkliwą porażkę,poniesioną 
przez Japończyków.Zajęcie togo miasta przez Chińczyków zagrozi poważ
nie japońskiej komunikacji lądowej i rzecznej w Chinach Środkowych.

' Nowy kodeks dyscyplinarny w armii sowieckiej.
Moskwa,16.X,(Reuter).Organ armii'sowieckiej ’’krasnaja Zwieź da ” 

ogłosił artykuł poświęcony komentarzowi do -nowego kodeksu dyscyplinar
nego, wprowadzonego w armii sowieckiej,Naprężona sytuacja międzynarodo
wa wymaga od nas - pisze dziennik sowiecki - abyśmy byli w stanie ciąg
łego pogotowia wojskowego.Dyscyplina w armii sowieckiej musi być więk- 
sza,wyższa 1 bardziej dokładna, niż w innych armiach.Nowy kodeks daje 
oficerom pełną władzę,do ’'przywrócenia dyscypliny” 1 przewiduje ostre 

nrzec 1 wko, oficerom nie spełniających swych obowiązków._____


